障 福 第 ３ ２ ４ 号 令和２年１０月２９日  障害福祉サービス施設・事業所等 管理者 殿   奈良県福祉医療部障害福祉課⻑  （ 公  印  省  略 ）
新型コロナウイルス感染症の影響により養護者が不在となった障害児者への支援場所の確保について  新型コロナウイルスの感染防止にご尽⼒を賜り厚く御礼申し上げます。 新型コロナウイルスについては、現在まで多くの感染者が確認されている中、⾃宅で⽣活している障害児者と同居する養護者等がコロナウイルス感染症を発症し⼊院した場合においては、在宅障害児者への支援提供が求められることになります。 養護者不在の中、対象となる障害児者が安心して生活するために、その障害児者が利⽤している障害福祉サービス施設・事業所等において、感染対策を⾏いながらできる限り⽀援をお願いできればと考えおります。 そうした中、皆様から施設・事業所外で支援場所を確保できるのであれば対象となる障害児者を支援できるとのお声もいただきました。 その際には、まずは障害児者の居住市町村にご相談いただくことになりますが、対象となる障害児者が事業所等の支援員に支援していただきながら安心して生活できるよう、県においても支援場所を確保しましたのでお知らせします。

記  ◆開設⽇時︓令和２年１１⽉１⽇ ◆支援場所︓吉野郡吉野町内 ◆定 員︓４名 ◆対 象 者︓在宅の障害児者 養護者がコロナウイルス陽性者となり⼊院し、養護者が不在となった障害児者（ＰＣＲ検査の結果は陰性で、濃厚接触者として２週間の健康観察の間、あるいは養護者が退院するまでの間） ◆問合せ先︓支援場所の提供を希望される場合は、市町村経由でお問い合わせください。
 ※本支援場所は、グループホーム・⼊所施設の利⽤者・職員が陽性者となり、濃厚接触者（ＰＣＲ検査の結果陰性）となった利⽤者（健康観察の間、グループホーム、⼊所施設内で個室管理等ができない障害児者）にもご利⽤いただけます。この場合は、市町村を経由せず、奈良県福祉医療部障害福祉課⾃⽴⽀援・療育係まで問合せください。  奈良県福祉医療部障害福祉課 ⾃⽴⽀援・療育係  ＴＥＬ︓０７４２－２７－８５１３